
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1330, 2016 KEMTAN. Nomenklatur, Tugas dan Fungsi.  

Pedoman. 
 

PERATURAN MENTERI PERTANIAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  43/PERMENTAN/OT.010/8/2016 

TENTANG 

PEDOMAN NOMENKLATUR, TUGAS DAN FUNGSI 

DINAS URUSAN PANGAN DAN DINAS URUSAN PERTANIAN 

DAERAH PROVINSI DAN KABUPATEN/KOTA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERTANIAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 109 ayat (2) 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah, perlu menetapkan Peraturan Menteri 

Pertanian tentang Pedoman Nomenklatur, Tugas dan Fungsi 

Dinas Urusan Pangan dan Dinas Urusan Pertanian Daerah 

Provinsi dan Kabupaten/Kota; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2006 tentang Sistem 

Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4660);  

2. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 227, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5360); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -2- 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2015 tentang 

Ketahanan Pangan dan Gizi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 60, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5680); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5680); 

6. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

7. Peraturan Presiden Nomor 45 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pertanian (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 85); 

8. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang 

Pembentukan dan Pengangkatan Kabinet Kerja Tahun 

2014-2019; 

9. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 

43/Permentan/OT.010/8/2015 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Kementerian Pertanian (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1243); 

10. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 

40/Permentan/OT.010/08/2016 tentang Pemetaan 

Urusan Pemerintahan Bidang Pangan dan Bidang 

Pertanian;   

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERTANIAN TENTANG PEDOMAN 

NOMENKLATUR, TUGAS DAN FUNGSI DINAS URUSAN 

PANGAN DAN DINAS URUSAN PERTANIAN DAERAH 

PROVINSI DAN KABUPATEN/KOTA. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu kepala daerah 

dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam 

penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah. 

2. Perangkat Daerah Provinsi adalah unsur pembantu 

gubernur dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi 

dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang 

menjadi kewenangan daerah provinsi. 

3. Perangkat Daerah Kabupaten/Kota adalah unsur 

pembantu bupati/wali kota dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah kabupaten/kota dalam penyelenggaraan 

Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah 

kabupaten/kota. 

4. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan oleh Pemerintah Daerah dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah menurut asas otonomi dan 

Tugas Pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-

luasnya dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan 

Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam 

Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 

1945. 

5. Tugas Pembantuan adalah penugasan dari Pemerintah 

Pusat kepada Daerah untuk melaksanakan sebagian 

Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan 

Pemerintah Pusat atau dari Pemerintah Daerah provinsi 

kepada Daerah kabupaten/kota untuk melaksanakan 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -4- 

sebagian Urusan Pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah provinsi.  

6. Urusan Pemerintahan adalah kekuasaan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan Presiden yang pelaksanaannya 

dilakukan oleh kementerian negara dan penyelenggara 

Pemerintah Daerah untuk melindungi, melayani, 

memberdayakan dan mensejahterakan masyarakat. 

7. Urusan Pemerintahan Wajib adalah urusan 

pemerintahan yang wajib diselenggarakan oleh semua 

daerah. 

8. Urusan Pemerintahan Pilihan adalah Urusan 

Pemerintahan yang wajib diselenggarakan oleh Daerah 

sesuai dengan potensi yang dimiliki Daerah. 

9. Dinas adalah Perangkat Daerah yang merupakan unsur 

pelaksana urusan pemerintahan provinsi atau 

kabupaten/kota. 

 

BAB II 

BENTUK, TIPE, DAN NOMENKLATUR 

PERANGKAT DAERAH URUSAN PANGAN DAN URUSAN 

PERTANIAN 

 

Bagian Kesatu 

Bentuk Perangkat Daerah 

 

Pasal 2 

(1) Perangkat Daerah Provinsi yang merupakan unsur 

pelaksana penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 

Provinsi untuk urusan pangan berbentuk Dinas Daerah 

Provinsi. 

(2) Perangkat Daerah Kabupaten/Kota yang merupakan 

unsur pelaksana penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota untuk urusan pangan berbentuk Dinas 

Daerah Kabupaten/Kota. 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-5- 

Pasal 3 

(1) Perangkat Daerah Provinsi yang merupakan unsur 

pelaksana penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 

Provinsi untuk urusan pertanian yang meliputi tanaman 

pangan, hortikultura, perkebunan, dan peternakan 

berbentuk Dinas Daerah Provinsi. 

(2) Perangkat Daerah Kabupaten/Kota yang merupakan 

unsur pelaksana penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota untuk urusan pertanian yang meliputi 

tanaman pangan, hortikultura, perkebunan, dan 

peternakan berbentuk Dinas Daerah Kabupaten/Kota. 

 

Bagian Kedua 

Tipe Perangkat Daerah 

 

Pasal 4 

(1) Dinas Daerah Provinsi dan Dinas Daerah 

Kabupaten/Kota sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

dan Pasal 3 dibedakan atas: 

a. tipe A; 

b. tipe B; dan  

c. tipe C. 

(2) Dinas daerah tipe A sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a untuk mewadahi beban kerja besar. 

(3) Dinas daerah tipe B sebagaimana dimaksud pada  ayat 

(1) huruf b untuk mewadahi beban kerja sedang. 

(4) Dinas daerah tipe C sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf c untuk mewadahi beban kerja kecil. 

(5) Penentuan tipe Dinas daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) berdasarkan hasil pengukuran intensitas 

penyelenggaraan urusan pemerintahan bidang pangan 

dan bidang pertanian yang diatur dengan Peraturan 

Menteri Pertanian tersendiri.  

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -6- 

Bagian Ketiga 

Nomenklatur Perangkat Daerah 

 

Pasal 5 

(1) Nomenklatur Dinas Daerah Provinsi yang 

menyelenggarakan urusan pangan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) disebut Dinas 

Ketahanan Pangan Provinsi. 

(2) Nomenklatur Dinas Daerah Kabupaten/Kota yang 

menyelenggarakan urusan pangan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) disebut Dinas 

Ketahanan Pangan Kabupaten/Kota. 

 

Pasal 6 

(1) Nomenklatur Dinas Daerah Provinsi yang 

menyelenggarakan urusan pertanian sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) disebut Dinas Pertanian 

Provinsi. 

(2) Nomenklatur Dinas Daerah Kabupaten/Kota yang 

menyelenggarakan urusan pertanian sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 ayat (2) disebut Dinas Pertanian 

Kabupaten/Kota. 

 

Pasal 7 

(1) Dalam hal hasil pengukuran intensitas penyelenggaraan 

urusan pemerintahan bidang pertanian memenuhi syarat 

untuk dibentuk 2 (dua) dinas yang menangani urusan 

pertanian daerah provinsi atau daerah kabupaten/kota, 

dengan ketentuan: 

a. memperoleh nilai setelah dikalikan faktor kesulitan 

geografis 951 (sembilan ratus lima puluh satu) 

sampai dengan 975 (sembilan ratus tujuh puluh 

lima) dapat dibentuk 2 (dua) dinas tipe B. 

b. memperoleh nilai setelah dikalikan faktor kesulitan 

geografis di atas 975 (sembilan ratus tujuh puluh 

lima) dapat dibentuk 2 (dua) dinas tipe A. 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-7- 

(2) Nomenklatur dinas yang menangani urusan pertanian 

daerah provinsi atau daerah kabupaten/kota untuk 

pembentukan 2 (dua) dinas sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) didasarkan atas potensi daerah masing-masing 

sebagai berikut: 

a. Dinas Tanaman Pangan; dan Dinas Perkebunan, 

Hortikultura dan Peternakan; atau  

b. Dinas Tanaman Pangan dan Hortikultura; dan Dinas 

Perkebunan dan Peternakan; atau 

c. Dinas Perkebunan; dan Dinas Tanaman Pangan, 

Hortikultura, dan Peternakan; atau   

d. Dinas Peternakan dan Kesehatan Hewan; dan Dinas 

Tanaman Pangan, Hortikultura dan Perkebunan. 

(3) Dalam hal hasil pengukuran intensitas penyelenggaraan 

urusan pemerintahan bidang pangan dan bidang 

pertanian memperoleh nilai kurang dari atau sama 

dengan 400 (empat ratus), penyelenggaraan urusan 

pangan dan urusan pertanian digabung dalam 1 (satu) 

dinas. 

(4) Nomenklatur Dinas Daerah Provinsi atau  Dinas Daerah 

Kabupaten/Kota sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

disebut Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian. 

 

BAB III 

SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 

 

Bagian Kesatu 

Susunan Organisasi 

 

Pasal 8 

(1) Dinas yang menangani urusan pangan dan dinas yang 

menangani urusan pertanian daerah provinsi atau 

daerah kabupaten/kota Tipe A masing-masing terdiri 

atas 1 (satu) sekretariat dan paling banyak 4 (empat) 

bidang. 

(2) Sekretariat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri 

atas paling banyak 3 (tiga) subbagian. 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -8- 

(3) Bidang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas 

paling banyak 3 (tiga) seksi. 

 

Pasal 9 

(1) Dinas yang menangani urusan pangan dan dinas yang 

menangani urusan pertanian daerah provinsi atau 

daerah kabupaten/kota Tipe B masing-masing terdiri 

atas 1 (satu) sekretariat dan paling banyak 3 (tiga) 

bidang. 

(2) Sekretariat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri 

atas paling banyak 2 (dua) subbagian. 

(3) Bidang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas 

paling banyak 3 (tiga) seksi. 

 

Pasal 10  

(1) Dinas yang menangani urusan pangan dan dinas yang 

menangani urusan pertanian daerah provinsi atau 

daerah kabupaten/kota tipe C masing-masing terdiri atas 

1 (satu) sekretariat dan paling banyak 2 (dua) bidang. 

(2) Sekretariat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri 

atas paling banyak 2 (dua) subbagian. 

(3) Bidang  sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas 

paling banyak 3 (tiga) seksi. 

 

Pasal 11  

Dinas Pertanian Daerah Provinsi atau Dinas Pertanian Daerah 

Kabupaten/Kota dalam bentuk 1 (satu) Dinas dapat memiliki 

2 (dua) bidang lebih banyak dari ketentuan yang berlaku. 

 

Pasal 12  

Susunan organisasi dinas yang menangani urusan pertanian 

daerah provinsi atau daerah kabupaten/kota tipe A/tipe 

B/tipe C sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 menjadi 

sebagai berikut: 

a. Dinas Pertanian Daerah Provinsi atau Dinas Pertanian 

Daerah Kabupaten/Kota tipe A terdiri atas 1 (satu) 

Sekretariat dan paling banyak 6 (enam) Bidang; 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-9- 

b. Dinas Pertanian Daerah Provinsi atau Dinas  Pertanian 

Daerah Kabupaten/Kota tipe B terdiri atas 1 (satu) 

Sekretariat dan paling banyak 5 (lima) Bidang; dan 

c. Dinas Pertanian Daerah Provinsi atau Dinas Pertanian  

Daerah Kabupaten/Kota tipe C terdiri atas 1 (satu) 

Sekretariat dan paling banyak 4 (empat) Bidang. 

 

Pasal 13  

Dalam hal berdasarkan perhitungan nilai variabel urusan 

pertanian sudah dibentuk 2 (dua) Dinas sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 7 Ayat (1)  ketentuan penambahan 2 

(dua) bidang dalam Pasal 11 tidak berlaku.   

 

Pasal 14  

Susunan organisasi Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 Ayat (4) dapat memiliki 

2 (dua) bidang lebih banyak dari ketentuan yang berlaku. 

 

Bagian Kedua 

Tugas dan Fungsi 

 

Pasal 15  

Pembagian tugas dan fungsi pada dinas yang menangani 

urusan pangan dan dinas yang menangani urusan pertanian 

pada daerah provinsi atau daerah kabupaten/kota 

dikelompokkan berdasarkan pendekatan fungsi tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Menteri ini.  

 

Pasal 16  

(1) Ketentuan lebih lanjut mengenai pembentukan dinas 

yang menangani urusan pangan dan dinas yang 

menangani urusan pertanian, pada daerah provinsi atau 

daerah kabupaten/kota ditetapkan dengan Peraturan 

Daerah. 

(2) Susunan organisasi, tugas dan fungsi serta tata kerja 

dinas yang menangani urusan pangan dan dinas yang 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -10- 

menangani urusan pertanian pada daerah provinsi atau 

daerah kabupaten/kota ditetapkan dengan Peraturan 

Kepala Daerah. 

 

BAB IV 

KETENTUAN PERALIHAN 

 

Pasal 17  

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, penyesuaian 

Perangkat Daerah Provinsi dan Perangkat Daerah 

Kabupaten/Kota yang menyelenggarakan urusan pangan dan 

urusan pertanian disesuaikan paling lambat 3 (tiga) bulan 

sejak Peraturan Menteri ini diundangkan.  

 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 18  

Susunan organisasi dinas yang menangani urusan pangan 

dan dinas yang menangani urusan pertanian pada daerah 

provinsi atau daerah kabupaten/kota tercantum dalam 

Lampiran merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 19  

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-11- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 29 Agustus 2016 

  

MENTERI PERTANIAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

AMRAN SULAIMAN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 6 September 2016 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

                ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -12- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-13- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -14- 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-15- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -16- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-17- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -18- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-19- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -20- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-21- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -22- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-23- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -24- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-25- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -26- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-27- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -28- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-29- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -30- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-31- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -32- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-33- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -34- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-35- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -36- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-37- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -38- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-39- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -40- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-41- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -42- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-43- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -44- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-45- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -46- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-47- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -48- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-49- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -50- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-51- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -52- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-53- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -54- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-55- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -56- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-57- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -58- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-59- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -60- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-61- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -62- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-63- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -64- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-65- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -66- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-67- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -68- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-69- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -70- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-71- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -72- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-73- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -74- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-75- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -76- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-77- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -78- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-79- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -80- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-81- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -82- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-83- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -84- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-85- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -86- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-87- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -88- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-89- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -90- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-91- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -92- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-93- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -94- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-95- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -96- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-97- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -98- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-99- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -100- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-101- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -102- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-103- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -104- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-105- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -106- 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-107- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -108- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-109- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -110- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-111- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -112- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-113- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -114- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-115- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -116- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-117- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -118- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-119- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -120- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-121- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -122- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-123- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -124- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-125- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -126- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-127- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -128- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-129- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -130- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-131- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -132- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-133- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -134- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-135- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -136- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-137- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -138- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-139- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -140- 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-141- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -142- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-143- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -144- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-145- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -146- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-147- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -148- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-149- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -150- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-151- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -152- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-153- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -154- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-155- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -156- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-157- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -158- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-159- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -160- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-161- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -162- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-163- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -164- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-165- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -166- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-167- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -168- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-169- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -170- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-171- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -172- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-173- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -174- 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-175- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -176- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-177- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -178- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-179- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -180- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-181- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -182- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-183- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -184- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-185- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -186- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-187- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -188- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-189- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -190- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-191- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -192- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-193- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -194- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-195- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -196- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-197- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -198- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-199- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -200- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-201- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -202- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-203- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -204- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-205- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -206- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-207- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -208- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-209- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -210- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-211- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 -212- 

www.peraturan.go.id



2016, No.1330 
-213- 

 

www.peraturan.go.id


